
MESTO  SOBESLAV

ZAS  TUP  I  TELS  TVO  M  ES  TA  SOBES  LA  VI

OBECNĚ,  ZÁVAZNÁ  VYHLÁŠKA  č.6/2019
0 MÍSTNÍM  POPLATKU  Z POBYTU

Zastupitelstvo  i'něsta  Soběslavi  se na  svéi'n  zasedání  dne  18.12.2019  usneseníi'n

č. 7/048/2019 usneslo vydat na základě fl 14 zákona č. 565/1990 sb., o i'nístních
poplatcích,  ve znění  pozdějšícli  předpisů,  a v souladu  s e) 10  písm.  d) a e) 84 odst.  2 písm.

li)  zákona  č. 128/2000  sb., o obcích  (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  tuto

obecně  závaznou  vylilášku  (dále  jen,,tato  vyhláška"):

Čl. 1

'Úvodní  ustanovení

1.  Město  Soběslav  touto  vyhláškou  zavádí  i'nístní  poplatek  z pobytu  (dále  jen

2.

,,poplatek").

Správcem  poplatku  je  Městský  úřad  v Soběslavi.l

Čl. 2

Předmět,  poplatník  a plátce  poplatku

l.  Předi'nětem  poplatku  je  úplatný  pobyt  trvající  nejvýše  60 po  sobě jdoucích

kalendářních  dnů  u jednotlivélio  poskytovatele  pobytu.  Předi'nětein  poplatku  není

pobyt,  při  kterém  je  na základě  zákona  oinezována  osobní  svoboda.2
2.  Poplatnďkei'n  poplatku  je  osoba,  která  ve  iněstě  není  přihlášená  (dále  jen

,,poplatník")."'
3. Plátcem  poplatku  je poskytovatel  úplatného  pobytu  (dále  jen  ,,plátce").  Plátce  je

povinen  vybrat  poplatek  od  poplatníka.=

Čl. 3

Ohlašovací  povinnost

l.  Plátce  je povinen  podat  správci  poplatku  ohlášení  nejpozději  do  15 dnů od

zaliájení  činnosti  spočívající  vposkytování  úplatnélio  pobytu.  Ukončení  této

činnosti  plátce  ol'ilásí  správci  poplatlcu  ve Ihůtě  15 dnů.

2.  V  ohlášení  plátce  uvede5
a)  jinéno,  popř'ípadě  jména,  a příji'není  nebo  název,  obecný  identifikátor,  byl-

li pňdělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další

adresu  pro  doručování;  právnická  osoba  uvede  též osoby,  které  jsou  jejíi'n

ji'nénem  oprávněny  jednat  v poplatkových  věcech,

b)  čísla  všech  svých  účtů  u  poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně

poskytovatelů  těchto  služeb  vzahraničí,  užívaných  vsouvislosti

spodnikatelskou  činností,  vpřípadě,  že  předmět  poplatku  souvisí

s podnikatelskou  činností  plátce,

' q 15 odst. 1 zákona č. 565/1990  sb., o inístních  poplatcích,  ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen,,zákon
o rnístních  poplatcích")

2 fi 3a zákona o místnícli  poplatcích

3 fi 3 zákona o místních  poplatcích
4 fi 3f  zákona o místních  poplatcích
5 (fi 14a odst. 2 zákona o místních  poplatcích

1



c)  další  údaje  rozhodné  pro  stanovení  poplatku,  zeji'néna  i'nísta  a zařízení,

případně  též  období  roku,  v nichž  poskytuje  pobyt.

3.  Plátce,  který  nei'ná  sídlo  nebo  bydliště  na území  členského  státu  Evropské  unie,

jinélio  sinluvního  státu  Dohody  o Ewopském  hospodářském  prostoru  nebo

Švýcarské konfederace, uvede kroi'ně údajů !ožadovaných v odstavci 2 adresu
svého  zinocněnce  v tuzemslcu  pro  doručovani.

4.  Dojde-li  ke zi'něně  údajů  uvedených  v olilášení,  je plátce  povinen  mto  zi'něnu

oznái'nit  do 15 dnů  ode  dne,  kdy  nastala."

5. Povinnost  ohlásit  údaj  podle  odstavce  2 nebo  jeho  změnu  se nevztahuje  na údaj,

který  inůže  správce  poplatku  autoi'natizovanýi'n  způsobei'n  zjistit  z rejstříků  nebo

evidencí,  do nichž  má  zřízen  automatizovaný  přístup.  Okruh  těchto  údajů  zveřejní

správce  poplatku  na své  úřední  desce.

Čl. 4

Evidenční  povinnost8

1.  Plátce  je  povinen  vést  v listinné  nebo  elektronické  podobě  evidenční  knihu  za každé

zařízení  nebo  i'nísto,  kde  poskyluje  úplatný  pobyt.  Do  evidenční  knihy  zapisuje  údaje

týkající  se fyzické  osoby,  které  poskytuje  úplatný  pobyt.

2.  Údaji  podle  odstavce  1 jsou

a)  den  počátku  a den  konce  pobytu,

b) ji'néno,  popřípadě  jinéna,  příjmení  a adresa  i'nísta  přihlášenď  nebo  obdobného

místa  v zahraničí,

c)  datui'n  narození,

d)  číslo  a druh  průkazu  totožnosti,  kteiým  může  být

l.  občanský  průkaz,

2. cestovní  doklad,

3. potvrzení  o přechodném  pobytu  na  území,

4. pobytové  karta  rodiiuiého  příslušníka  občana  Evropské  unie,

5. průkaz  o povolení  k pobytu,

6. průkaz  o povolení  k pobytu  pro  cizince,

7. průkaz  o povolení  k trvaléi'nu  pobytu,

8. průkaz  žadatele  o udělení  i'nezinárodní  ochrany,  nebo

9. průkaz  žadatele  o poskytnutí  dočasné  ochrany,  a

e)  výše  vybraného  poplatku,  nebo  důvod  osvobozei'ií  od  poplatku.

3.  Zápisy  do evidenční  knihy  musí  být  vedeny  správně,  úplně,  průkazně,  přehledně,

srozui'nitelně,  způsobem  zaručujícím  trvalost  zápisů  a inusí  být  uspořádány  postupně

z časového  hlediska.

4.  Plátce  je povinen  uchovávat  evidenční  knihu  po dobu  6 let ode dne provedenď

posledního  zápisu.

ČI. 5

Evidenční  povinnost  ve  zjednodušeném  rozsahu9

1.  Plátce,  který  jako  pořadatel  kulturní  nebo  sportovní  akce  poskytuje  úplatný  pobyt

účastníkůi'n  této  akce,  i'nůže  plnit  evidenční  povinnost  ve zjednodušenéi'n  rozsahu,

pokud

a)  důvodně  předpokládá,  že poskytne  pobyt  nejméně  IOOO účastnílcům  této  akce,

6 S, 14a  odst.  3 zákona  o místních  poplatcích

7 'ý 14a  odst.  4 zákona  o místních  poplatcích

8 6 3g zákona o místních  poplatcích

9 fi 3h zákona o místních  poplatcích

2



b)  oznámí  zái'něr  plnit  evidenční  povii'most  ve zjednodušenéi'n  rozsahu  neji'néně

60 dnů  přede  dnei'n  zahájení  poskytování  pobytu  správci  poplatku.

2. Plátce  voznámení  podle  odstavce  1 písi'n.  b)  odůvodní  předpokládaný  počet

účastníků  akce, kterýin  bude poskytnut  úplatný  pobyt,  a uvede  o kulturní  nebo

sportovní  akci  alespoň  údaje  o

a) dni  počátku  a dni  konce  konái'ií  této  akce,

b)  názvu  a druhu  této  akce,  a

c) jednotlivých  zařízení  nebo  místech,  ve kterých  se bude  pobyt  poskytovat.

3. Správce  poplatku  rozhodnutíi'n  zakáže  plátci  oznái'nené  plnění  evidenční  povinnosti

ve  zjednodušeném  rozsahu,  nelze-li  předpokládat  splnění  podinínek  podle  odstavce  1.

0 zákazu  plnění  evidenční  povinnosti  ve zjednodušeném  rozsahu  rozhodne  správce

poplatku  nejpozději  do 15 dnů  ode  dne oznámení  podle  odstavce  1 písi'n.  b).

4.  Při plnění  evidenční  povinnosti  ve zjednodušeném  rozsahu  se vevidenční  knize

vedou  pouze

a) údaje  podle  odstavce  2 písi'n.  a) až c) a

b)  soul'irnné  údaje  o počtu  účastníků,  kterýi'n  byl  poskytnut  pobyt,  a o výši

vybraného  poplatku  v členění  podle

1. dne  poskytnutí  pobyhi,

2. zařfzení  nebo  místa,  ve kterých  byl  pobyt  poskytnut,  a

3. důvodu  osvobození.

Čl. 6

Sazba  poplatku

Sazba  poplatku  činí  20,-  Kč  za každý  započatý  den  pobytu,  s výjiinkou  dne  jeho  počátku.

Čl. 7

Splatnost  poplatku

Plátce  odvede  vybraný  poplatek  správci  poplatku  nejpozději  do 10. dne následujícího

í'něsÍce.

Čl. 8

Osvobození

1. Od  poplatku  z pobytu  je  osvobozena  osoba'o
a) nevidomá,  osoba, která  je považována  za závislou  na poinoci  jiné  fyzické

osoby  podle  zákona  upravujícího  sociální  služby,  osoba,  která  je držitelei'n

průkazu  ZTP/P,  a její  průvodce,

b) mladší  181et,

c)  liospitalizovaná  na úzeiní  iněsta  ve zdravotnickéi'n  zařízení  poskytovatele

lůžkové  péče  svýjii'nkou  osoby,  které  je poskytována  lázeňská  léčebně

rehabilitačnď  péče

1. hrazená  jako  příspěvková  lázeňská  léčebně  reliabilitační  péče  podle

zákona  upravujícího  veřejné  zdravotní  pojištění,  nebo

2. nehrazená  z veřejného  zdravotního  pojištění,

d) pečující  o děti na zotavovací  akci  nebo jiné  podobné  akci  pro děti podle

zákona  upravujícího  ochranu  veřejnélio  zdraví  konaných  na úzeiní  města  nebo

e) vykonávající  na úzei'ní  města  sezó  práci"  pro  právnickou  nebo  podnikající

fyzickou  osobu  nebo

'o !ý 3b odst.  l zákona  o místrúcli  poplatcích

" :J 3b odst. 3 zákona o imstních  poplatcích

3



f)  pobývající  na  území  města

1.  ve školskéin  zařízení  pro  výkon  ústavní  nebo  ochranné  výcliovy  anebo

školském  zařízení  pro  preventivně  výchovnou  péči  anebo  v zařízení  pro

děti  vyžadujíď  okamžitou  pomoc,

2.  vzařízení  poskytujícím  ubytování  podle  zákona  upravujícího  sociální

služby,

3. v zařízení  sloužícíi'n  k pomoci  lidei'n  v ohrožení  nebo  nouzi  provozovanéi'n

veřejně  prospěšným  poplatníkem  daně  z příjmu  právnických  osob,  nebo

4.  za účelei'n  výkonu  záchrai'u'iých  nebo  likvidačních  prací  podle  zákona  o

integrovaném  záchranném  systéi'nu.

2.  Od  poplatku  z pobytu  je  osvobozen  příslušník  bezpečnostního  sboru,  voják  v činné

službě,  státní  zaměstnanec  nebo  zai'něstnanec  Ceské  republiky  pobývající  na území

města  v zařízení  ve vlastnictví  Ceské  republiky  nebo  tohoto  i'něsta  v souvislosti

s plněníi'n  služebních  nebo  pracovních  úko1ů.'2

ČI. 9

Navýšení  poplatku

1.  Nebudou-li  poplatky  odvedeny  plátcei'n  včas  nebo  ve správné  výši,  vyměří  mu

správce  poplatku  poplatek  platebním  výměrem  k přímé  úhradě.13
2.  Včas  neodvedené  poplatky  nebo  část těchto  poplatků  inůže  správce  poplatku

zvýšit  až na trojnásobek;  toto  zvýšení  je  příslušenstvíi'n  poplatku  sledujícíin  jeho

osud.Í=

Čl. 10

Přechodné  ustanovení

Osoba,  která  je plátcem  poplatku  z pobytu  podle  této  vylilášky  a poskytovala  úplatný

pobyt  nebo  přecliodné  ubytování  za úplatu  přede  dnem  nabytí  účinnosti  této  vyhlášky,  je

povinna  splnit  ohlašovací  povinnost  podle  Cl.  3 této  vyhlášky  do 30 dnů  ode  dne  nabytí

je5Í Účinnosti.

Čl. ll

'Účinnost

Tato  obecně  závazná  vyhláška  nabývá  z důvodu  naléliavél'io  obecného  zájmu  účiru'iosti

dnei'n  l. 1. 2020.

Mgr.  Pavel  Lintner,  v.r.

i'nÍstostarosta  města

Ing.  Jindřich  Bláha,  v.r.

starosta  města

Vyvěšeno  na úřední  desku  dne:

Sejinuto  z úřední  desky  dne:

'2 'ffi 3b odst. 2 zákona o místních  poplatcích
'3 fi 1l odst. 2 zákona o místnďch poplatcích
'4 'a ll  odst.  3 zákona  o místních  poplatcích

4


